CUENTA PUBLICA 2016

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

(PESOS)

Notimex, Agencia de Noticias del Estado Mexicano

CONCEPTO

Saldo Inicial Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

Variacion del
Periodo

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

97,483,796

81,432,035
74,771,900
6,103,164
60,162

0

496,809

0

0
16,051,761
0

0
17,574,306
22,482,697
0
-24,443,680
438,438

0

0

502,450,569

502,128,530
338,717,695
161,182,046
705,500

0

1,523,289

88,474
0
233,565
0

0

0

545,451,336
543,985,998
386,643,534
155,220,447
715,827

0

1,406,190

0

0

1,465,338

0

0

0

247,003

0

1,218,335

0

0

0

54,483,029

39,574,567
26,846,061
12,064,763

49,835

0

613,908

0

0
14,908,462
0

0
17,574,306
22,324,168
0
-25,428,450
438,438

0

0

-43,000,767

-41,857,468
-47,925,839
5,961,599
-10,327

0

117,099

0

0
-1,143,299
0

0

0

-158,529

0

-984,770

0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: L.C. Daniel Enriquez Yedra
Director de Administracion y Finanzas

Elaboré: C.P. Jorge Adrian Mancebo Padilla
Subdirector de Recursos Financieros
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